Fol. 78 vto.                                                                                                  VALDAUREIX (VALLDOREIX)
Die iovis intitulata VIII idus Madii anno quo supra (8 Maig 1315) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam Sancti Cipriani de Valdaureix et fuerunt vocati de parrochianis Petrus de Figeriis, 
Bonanatus Clotes, Berengarius Mironis, Simon de Gualenga, Bernardus Tinturer qui iurati dixerunt 
quod Berengarius Pelegrinus baiulus abbatis Sancti Cucuphatis habens uxorem in villa sancti 
Cucuphatis adulteratur hic cum quadam nomine Guillelmona ex qua filium habet.

Item Petrus Rourich de Canals fornicatur cum Guillemona Mulinera et prolem habet ex ea. 
Item na Rioleta uxor den Muntserrat non vult redire nec stare cum viro. 
Item Na Fustera et Petrus Fuster filius eius mutuant publice ad usuras et exerent contractus 

usurarios emendo bladum a diners ...
Item dixerunt quod en Bernardus Roger fuit et est excomunicatus quia non vult satisfacere de 

legatis patris sui.
Sacrista monasterii Sancti Cucuphatis est dominus temporalis dicte parrochie invocetur eius 

auxilium contra predictos peccatores.

Fol. 79                                                                                                             MARTOREL (MARTORELL)
Die lune intitulatam pridie kalendas Julii eodem anno quo supra (30 Juny 1315) idem dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte Marie de Martorello et fuerunt in clericis tonsorati scolares 
qui secuntur: Bernardus den Colomer, Petrus Devesa, Nicholaus Folch, Romeus de Planedanda, 
Berengarius de Goste..., Jacobus Rosell, Perico Rosell.

Et fuerunt vocati de parrochianis En Germanus de Fos, Arnaldus Roig, Berengarius Boncras, 
Guillelmus den Aguia, Guillelmus de Bugatell, Anthicus ça Devesa, Ferrarius Noger, Gerau Devesa 
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et Ferrarius Moret qui iurati dixerunt quod en Veli tenet quandam mulierem in domo ex qua filios 
habet et sunt bene viginti anni quod staverunt in isto casu.

Item Guillelmus den Terms desponsavit quandam mulierem bene sunt quatuor anni et prolem 
habet ex ea et non vult cum ea venire ad benedictionem ecclesie.

Item Na Vido de Castro Episcopali tenet hic Romiam in concubinam et ipse habet uxorem.
(El text que segueix es troba al final del foli 78 vto.) : Galcerandus de Gostemps dixit se audivisse quod 

Berengarius de Rosanis quod in obitu suo recognovit se iniuste recepisse pecuniam de assignatione 
beneficiorum de quibus ipse erat parrochianus in ecclesia de Martorello et quod mandaverat eam 
restitui et poni in utilitate dictorum beneficiorum.

Fol. 79 vto.                                                                                                        GRANADA (LA GRANADA)
Die martis sequentis intitulata kalendas Julii (1 Juliol 1315) idem dominus Episcopus visitavit 

ecclesiam Sancti Christophori de za Granada et fuerunt vocati de parrochianis isti qui secuntur: 
Petrus Busquet, Poncius de Vilardel, Bernardus Agayos, Jacobus Pagés, Ferrarius Claver et Petrus 
Galcerandi qui iurati dixerunt quod non tenet sufficentem scolarem. Petrus de Muntanyola rector 
dicte ecclesie fuit sibi iniunctum quod habeat sufficientem scolarem.

Item quod dictus rector retinet sibi capidas quas deberant poni in ornamentis ecclesie et uno 
anno cum alio ascendunt ad XX vel XXV dixit rector quod omnes ponit in superpelliciis et quod non 
ascendunt ad X annuatim.

Item dictus rector non bene accendit lampades et recipit salarium.

Fol. 80                                                                                                        CERBOS (ARBUTIO) (ARBÒS)
Die sabbati intitulata III nonas Julii anno domini MCCCXV (5 Juliol 1315) dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam Sancti Juliani de Arbutio et fuerunt in clericos tonsorati scolares qui 
secuntur tanquam legitimo nati: Arnaldus Claver, Romeus Claver, fratres de Arbutio, Nicholaus 
Amiget, Guillelmus Eymerici, Bernardus Fergor de Arbutio.

Et fuerunt vocati de parrochianis Berengarius Banyeres, Romeus Rubio, Bernardus Cerco, 
Guillelmus Claver, Arnaldus Leopart, Raimundus Bosuna, Guillelmus Espero, Guillelmus Mascharo, 
Guillelmus Balester, Ferrarius Mercader, Jacobus de Colle et Ferrarius Matha qui  iurati dixerunt 
quod Petrus Porta clericus tonsoratus mutuat ad ludum XI pro XII et tenet tabularium et taxillos et 
mutuat ad usuras cum pignoribus.

Item Arnaldus Buelu clerigus coniugatus barberius mutuat ad usuras. 
Item Romeus Macharel presbiter beneficiatus in capella de Castelleto ludit publice ad taxillos. 
Item Bertrandus Forgor fornicatur cum Margarita et prolem habet ex ea. 
Item Bernardus Rubei fornicatur cum Maria et prolem habet ex ea. 
Item Guillelmus Maylorqui fornicatur cum Dulcia. 
Guillelmus Ferrer fornicatur cum Guillelma et prolem habet ex ea et est preganans. 
Guillelmus Ninot fornicatur cum Ferraria Ribota. 
Berengarius Sagimonis fornicatur cum Cerdaneta. 
Guillelmus de Ulmo fornicatur cum Berengaria.

Fol. 80 vto.                                                                                                                 SANCTA MARGARITA
Die dominica sequenti (6 Juliol 1315) idem dominus Episcopus visitavit ecclesiam Sancte 

Margarite et fuerunt vocati de parrochianis Borratius Col, Martinus Reverdit, Bernardus de Cases, 
Martinus Jacobus de Suirana et Bertrandus Senia qui iurati dixerunt quod Berengarius de Bosco 
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rector huius ecclesie non facit servitium lampadis quam Raimundus de Sancto Laurentio instituit et 
dictus rector recipit propter hoc servitium quatuor quartanos olei et non facit servitium.

Item dixerunt quod Nabadal presbiter beneficiatus in dicta ecclesia ludit publice ad taxillos. 
Item dixerunt quod Arnaldus Segarra fornicatur cum Elicsende III anni sunt. 
Arnaldus Celarer uxoratus adulteratur cum Maria et filium habet ex ea. 
Romeus Bertrandi fornicatur cum Bartholomea et prolem habet ex ea.
Item dixerunt quod Burdus de Figerola, Arnaldus Pelegrini, Jacobus baptizatus den Borraz 

mutuant publice ad usuras. Item dixerunt quod Ferrarius Perlegrini est et fuit excomunicatus ex 
eo quod non vult contrahere cum Elicsende de Boxados quam desponsavit et stetit tribus annis in 
excomunione.

Fol. 81                                                         SANCTUS MARTIALIS (SANT MARÇAL DEL PENEDÈS)
Eadem die dominica et anno prefixis (6 Juliol 1315) idem dominus Episcopus per Guillelmum 

de Canovis rectorem eccelesie Sancti Clementis et Nicholaum Sans rectorem ecclesie Gialtrude 
capellanos suos fecit visitari ecclsiam Sancti Martialis et fuerunt vocati de parrochianis Geraldus de 
Rubio, Petrus de Rubio et Berengarius de Gisbert qui iurati dixerunt quod non est scolaris in ecclesia 
et requiritur quod sciat scribere.

Fol. 81 vto.                                                                           PERAMOLANTA (SANT PERE MOLANTA)
Die lune nonas Julii anno quo supra (7 Juliol 1315) dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam 

Sancti Petri de Peramolanta et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus Costa, Romeus de 
Torrentibus et Bartholomeus de Torrente qui iurati dixerunt quod Berengarius Luert rector dicte 
ecclesie tenet scolarem insufficientem ad presens.

Et fuit in clericum tonsoratus Bartholomeus Boschet scolaris istius parrochie.

OLLESIA DE BEGES (OLESA DE BONES VALLS DE BEGUES)
Eadem die lune et anno prefixis (8 Juliol 1315) visitavit idem dominus Episcopus ecclesiam Sancti 

Johannis de Ollesia de Beges et fuerunt vocati de parrochianis: Raimundus Querol et Geraldus Soler, 
Petrus za Torre et Guillelmus Osset qui iurati dixerunt quod Petrus de za Granata rector predicte 
ecclesie decepit et defloravit ac etiam impregnavit Elicsendem filiam Jacobi Galcerandi quondam et 
filiam habuit quem decessit.

In crastinum VIII idus iulii.
Johannes Martini rector hospitalis de Bonis Vallibus de parrochia dicte ecclesie iuratus tam super 

statu dicte ecclesie quam hospitalis et parrochianorum dicte ecclesie dicere veritatem dixit quod 
Petrus de Granata rector predicte ecclesie male servit ecclesiam nisi in diebus dominicis nec dicit 
horas in ecclesiam et anno preterito decepit et defloravit ac etiam impregnavit Elicsendem filiam 
Jacobi Glacerandi quondam.

Item Guillelmus Galcerandi fornicatur cum quadam et multos ex ea filios procreavit. Guillelmus 
Golet uxoratus adulteratur cum quamdam et filium habet. Fol. 82 Interrogato dictus Johannes 
Martini super statu dicti hospitalis dixit quod vallet in redditibus uno anno cum alio computato usque 
ad CC libras presentis monete.

Interrogatus quoat personas habet tenere ad servitium hospitalis et ecclesie predicte Sancti 
Johannis et Capelle ipsius hospitalis dixit quod cum dicta ecclesia sit unita hospitali habet ibi tenere 
unum presbiterum scilicet dictum Petrum Granata et unum scolarem et unum sacerdotem pro servitio 
dicte capelle et unus scolaris servit ambobus presbiteris. Item duas pedissetas et duos pastores et duos 
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nuntios ad opus agriculture et ad emendum et ad molendinum et unum baiulum.
Item dictum hospitale providet omnibus pauperibus viatoribus et precipue predicatoribus et 

minoribus et allis ordinibus mendicantibus et datur cuiuslibet pauperi unam libram panis et vinum 
transseuntibus et recedentibus. Remanentibus vero datur panis vinum et ...

Item providetur omnibus de familia hospitalis invictu et soldata. Item dixit quod ipse scribit et 
scribi facit cotidie expensas ipsius hospitalis et aliquando conveniunt ibi pauperes in uno mense bene 
DC ultra. Religiosos et pauperes mendicantes qui transeunt per hospitale qui ascendunt bene ad 
CCCC in mense aliquando.

Interrogato se ipse rector hospitalis est ibi institutus et confirmatus per Episcopum in ipso 
hospitali dixit quod non sed tantum per Priorem Monasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone 
consentientibus priore predictorum et custode minorum Barchinone.

Interrogato quis habet instrumentum institutionis dicti hospitalis et alia instrumenta eiusdem 
dixit quod Stephanus de Podio notarius Barchinone pro salario quod idem notarius asserit sibi deberi.

Et quia Petrus de Granata vicarius dicte ecclesie de Oulesia repertus fuit Elicsendem filiam 
Jacobi Galcerandi quondam violasse et ex ea prolem habuisse fuit condempnatus ad dandum eadem 
in subsidium maritandi du center sexaginta solidos et dedit domino Episcopo quinquaginta solidos 
pro pena concubinatus predicti. Et fuit sibi iniunctum sub pena viginti aureos ad quam solvendam se 
obligavit si ammodo esset cum dicta muliere in loco suspecto nec aliam teneret de cetero concubinam.

Fol. 82 vto.                                                                                                                                GAVA (GAVÀ)
Die mercurii XVII kalendas Augusti anno quo supra (16 Juliol 1315) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam Sancti Petri de Gavano et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Dorta, Petrus 
Burges, Romeus Gavarra et Arnaldus Ferrer et Petrus Escola Argent qui iurati dixerunt:

Quod Petrus de Rosars rector non facit residentiam in ecclesia quatuor anni sunt nec adhuc residet 
in ecclesia et moratur Barchinone et tenet hic Arnaldus Fortuyn presbiterum rudem et ignorantem et 
qui nescit scribere nec recipere eorum testamentum.

Item dixit quod Petrus Dorta cum parrochiani ordinassent quod ille qui colligebant primitiam 
accaptaret et a capitum bladi lenaret et colligeret pro pauperibus verecundis et dictus rector prohibuit 
dicens quod iuri suo periudicaret et minus valeret pars sua.

Item dixerunt quod dictus rector eiecit Deodatam de capella Sancti Salvatoris de Arenis et 
prohibuit acapitum (= forratge) et quicquid collectum fuerat ocupavit dicens quod totum acapitum 
debet esse suum.

Item dixit Petrus Dorta quod dictus rector prohibuit quod en Ribeles qui erat deputatus ad 
acaptandum ad candelam Sancte Marie sin accaptet ulterius dicens quod offerenda valeret minus ex 
inde sibi et prohibuit. Fol. 83 Item non pulsantur campane in ecclesia ad matutinum donec in ortu 
sole cum mane deberet pulsare ad matutinum ut parrochiani surgerent ad illud signum ad sua negotia 
procreanda. Fatetur Guillelmus de Rosas presbiter quod dicta vera esse.

Item dixerunt se audivisse quod dictus rector tenet concubinam Barchinone qui est pregnans. 
Item dixerunt quod in domo Bernardi Rossel tenetur taffureria luda et mutuat ipse XI pro XII et 

est parrochianus medius inter ecclesiam Sanct Clementis et de Gavano et est de donatione Regia et 
multi conveniunt ad ludum.

Item en Simon fornicatur cum Na Blancha. 
Item Bernardus Saula fornicatur cum Elicsende. 
Item Raimunda Bozeta uxor Petri Escleri et non vult habitare cum viro. 
Petrus Lopart fornicatur cum Berengaria den Rocha. 
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Arnaldus de Podio non vult habitare cum Arsende uxore sua. 
Item XII mansi de parrochia non veniunt ad ecclesiam cum diebus sollempnibus deberent venire 

et rector recipit luminaria in denariis et promitit eis dare ad ecclesiam de Castro Fidelium. Fol. 83 
vto. Item Petrus Zbater, Domingo za Rocha, En Bardinela, Simon Maieler et filius eius Bernardus 
Barcheres, Bernardus Lupiet et uxor sua, Arnaldus de Podio nolunt venire ad ecclesiam ad divina 
officia audienda.

SANCTA COLUMBA DE CERVEYLO (SANTA COLOMA DE CERVELLÓ)
Die iovis sequenti (17 Juliol 1315) visitavit idem dominus Episcopus ecclesiam Sancte Columbe 

de Cervelione et fuerunt vocati de parrochianis Nicholaus de Boscho, Petrus Costa. Petrus Torroela 
et Guillelmus de Ulmo qui iurati dixerunt quod Guillelmus za Riera presbiter beneficiatus altaris 
Sancte Marie in capella Castri de Cervelione tenet hic in sacraraia quandam nomine Margarita quam 
tenuit bene sunt decem anni et ultra et tres filios habuit et ultimus filius habet tres vel duos menses 
et alia fuit punitus etiam per Episcopum et postea rediit ad eam et procreavit ex ea illum puerum qui 
nondum sunt duos menses quod est natus et ipsa comedit cum Guillelmo de Serradel beneficiato in 
dicta capella. Guillelmus Serradel presbiter dixit per sacramentum hec vera esse et quod etiam per 
Abbatem Sancti Laurentii fuerat punitus tempore quo visitavit pro Archiepiscopo et postea rediit ad 
eam et adhuc tenet eam.

Fatetur dictus Guillelmus za Riera presbiter hec vera esse per sacramentum. Et dictus dominus 
Epscopus audita ipsius humili confessione remisit sibi penam concubinati pro L solidos quos iuravit 
solvere hinc ad instantes kalendas augusti et V solidos scriptori et obligavit se ad privationem beneficii 
in quam incideret idem Guillelmus Riera ipso facto si ad modo sit cum dicta muliere in loco suspecto 
aut aliquam teneat de cetero publice concubinam iniuncta sibi alia per modum culpe penitentia 
salutari. Solvit dictos L solidos Nicholao de ... capellano episcopi de ipsius episcopi mandato et V 
solidos in scriptori. Fol. 84 Item dixerunt quod Alamanda de Jaffra est mulier iuvenis et meretriciola 
ad cuius contubernium vadunt multi et manet hic cummatre sua. Idem probat Guillelmus de Serradel 
presbiter. 

Item en Palomer tarde venit ad ecclesiam. Item dixerunt quod Comes et Galcerandus de Curtibus 
calumpniose vexat ipsos homines in ecclesia. 

Et fuerunt in clericos tonsorati scolares qui secuntur: Guillelmus de Vilardel, Petrus de Cigrario, 
Jacobus de Cigrario fratres, Bonanatus de Bosco, scolares tonsorati de parrochia ista.

SPLUGES (ESPLUGUES)
Die martis intitulata decima kalendas Augusti anno quo supra (22 Juliol 1315) dictus dominus 

Episcopus fecit visitare ecclesiam Sancte Marie Magdalene de Spelumcis pro venerabile Guillelmo 
de Furcis officialem suum et Raimundum Danchs notarium cum quatuor equitantibus in subsidium 
procurationis dicte ecclesie sancte Columbe de Cervilioni et fuerunt vocati de parrochianis Bonanatus 
Dentenza, Bernardus de Campo, Jacobus Venrez et Jacobus de Colle qui iurati dixerunt omnia recte 
fore in ecclesia et parrochia antedictis.

Fol. 84 vto.                                                                        CASTRUM EPISCOPALE (CASTELLBISBAL)
Die lune V kalendas Augusti anno quo supra (28 Juliol 1315) dictus dominus Episcopus visitavit 

ecclesiam Sancti Vincentii de Castro Episcopali et Bernardus Pineda, Guillelmus de Ulmo et 
Bernardus Mariol parrochiani iurati dixerunt quod Berengarius Escuder presbiter regit ecclesiam pro 
rectore et arrendat ipsam ecclesiam et est hic alter beneficiatus scilicet Berengarius de Prato dicunt 
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tamen quod rector debet hic tenere diachonum quem non tenet et viderunt quod rector predicte 
ecclesie tempore suo tenebat presbiterum.

Item dixerunt quod Berengarius de Ulmo fornicatur publice cum Alamanda et filium habet ex ea. 
Berengarius Zalbareda fornicatur publice cum Elicsende quam tenet secum in domo et filium 

habet ex ea. 
Bernardus Fossar fornicatur cum Elicsende dida et filium habuit ex ea et Petrus Vida fornicatur 

cum Elicsende. Berengarius za Pineda fornicatur cum Saurina. 
Item Raimundus dez Fossar debet delegato prioris sui C solidos ad emendum reditus ad opus 

unius lampadis quo ardat ante altare Sancte Marie.

Fol. 85                                                                                                     SPAREGERA (ESPARRAGUERA)
Die martis sequenti et anno quo supra (29 Juliol 1315) idem dominus episcopus visitavit ecclesiam 

Sancte Marie de Sparegeria et fuerunt in clericos tonsorati scolares qui secuntur: Bernardus de 
Rexach de Sparegera, Bernardus Sela de Ollesia, Geraldus de Ortis de Breda clerici tonsorati.

Et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus de Becher, Raimundus Besom, Arnaldus Veyil, 
Petrus de Remoli et Guillelmus Plantha qui iurati dixerunt quod duorum presbiterorum  est ecclesia 
ista sed modo non est hic nisi unius et a festo Sancti Johannis citra defecit unius presbiter. 

Idem probat Petrus Bonshom habet presbiter. Item dixerunt quod Petrus de Ruxo presbiter 
regens hanc ecclesiam tenet secum quandam pedissetam in domo quam ipse fecit huc venire nomine 
Romina et est fama et credulitas parrochianorum quod sit concubina ipsius et est ipsa mulier iuvenis 
et suspecta et est bene annus elapsus quod moratur cum eo. Galcerandus Arnaldus presbiter dixit 
quod non sunt octo dies quod ipse est in loco et audivit predictam aliter nescit. 

Item Petrus Bonshom presbiter probat idem per sacramentum et quod fecit eam venire de 
Barchinona. Fatetur dictus Petrus Ruxo se diffamatum esse sed negat se unquam peccasse carnaliter 
cum illa Fol. 85 vto. Berengarius de Paloma comittit incestum cum Maria de Fossalba que est 
consanguinea sua in tertio gradu et prolem habet ex ea et decem annis perseveraverunt in pecato. 

Berengarius za Torre fornicatur cum Romia Rocha et prolem habuit. 
Arnaldus Veyl fornicatur cum Maria. 
Romeus dez Far fornicatur cum Guillamona Venrrela et prolem habet. Petrus dez Pla fornicatur 

cum Berengaria Juliana et prolem habet ex ea. 
Filius den Laurador fornicatur cum filia Geraldi Rossilione. 
Petrus Mulner uxoratus tenet secum Elicsendem Juliana et Romia uxor eius manet separate ab ea. 
Ferrarius Granel fornicatur cum Romia dez Pi et est pregnans ab eo. 
Item Bernardus Fornos non vult venire ad ecclesiam. Item Lobetus de Falchs.

Fol. 86                                                                                                                             OLLESIA (OLESA)
Die mercurii sequenti et eodem anno quo supra (30 Juliol 1315) idem dominus Episcopus fuit 

invitatuts apud Castrum de Ollesia per dictum dominum archidiaconum Barchinone et confirmavit 
in ecclesia quamplures parrochianos et tonsoravit in clericos scolares qui secuntur: Raimundus 
Paschalis, Guillelmus Rossell, Jacobus Folchet de Colbeto, Petrus Tort de Brea, Bernardus Balch 
diocesis Barchinone clerici tonsorati.

RUBI (RUBÍ)
Die iovis sequenti (31 Juliol 1315) idem dominus Episcopus visitavit ecclesiam Sancti Petri de 

Rubi et fuerunt vocati de parrochianis Didacus de Ortis, Guillelmus Esenenardi, Philipus dez Clapers, 
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Anticus Ferrer, Guillelmus dez Pi et Guillelmus Petrus et Jacobus Debelies qui iurati dixerunt quod 
rector istius ecclesie consuevit tenere diachonum qui debet tenere monachiam ecclesie et pulsare 
campanas et recipit rector ex iude de quolibet manso duas quarterias bladi pro dicta monachia et 
dictus Philipus dixit se vidisse hic scilicet diachonus erat in ecclsia ad dictum servicium faciendum sed 
dixerunt se ignorare si ex debito tenere rector ad hec.

Item dixerunt quod clerici non  surgunt mane ad matutinas.
Item dixerunt quod Petrus de Puteo presbiter qui duobus annis proximo preteritis arrendavit 

istam ecclesiam tenebat hic quandam nomine Alamanda in concubinam que est preganans ab eo et 
ipsa moratur hic et vadit ad eum aliquando ad ecclesiam de Corneliano quam servit. Item tenebat hic 
aliam mulierem nomine Sanciam que est de Molendinis Regis. Item aliam que dicitur esse de Morea 
ex qua filiam habet. Fol. 86 vto. Item Guillelmus de Munt Agut fornicatur publice cum Guillelma 
Calverona et prolem habuit. 

Item En Riambalt de Campanya fornicatur hic cum Alamanda et ipse est meretrix. 
Item Guillemona Baridana est concubina Petri de Monte Acuto et prolem habet ex ea. 
En Canaletes fornicatur cum quadam quam tenet secum in domo quam fuerat antea concubina 

consanguinea germani dicti Canaletes. 
Ferrarius Parets uxoratus adulteratur cum Guillelma za Rovira. 
Item dictus Franciscus Parets uxoratus adulteratur cum Nardentha Estranya et dicitur esse 

pregnans ab eo. 
Item Ferrarius de Balasch fornicatur cum duabus quas tenet secum in domo et de qualibet habet 

prolem. 
Item en Costa de Lunel, Romeus Cuylera, Petrus Dando et Petrus de Puigventos exercent 

contractus usurarios.

CERDANYOLA
Die veneris sequenti (1 Agost 1315) visitavit idem dominus Episcopus ecclesiam Sancti Martini 

de Cerdanyola et fuerunt vocati Bernardus de Passadores, Bonanatus Calvet, Bernardus de Padro 
et Guillelmus Stephani qui iurati dixerunt quod Bernardus de Cabanes fornicatur cum Dulcia 
Tormamira et filium habet ex ea.

Arnaldus Riera fornicatur et adulteratur cum uxore Guillemi de Manso. 
Berengarius de Nogera non venit ad ecclesiam tres anni sunt. Petrus Saler exercet contractus 

usurarios.

Fol. 87                                                                                                                         LERONA (LLERONA)
Die mercurii intitulata tertio nonas Septembris anno domini MCCCXV (3 Setembre 1315) dictus 

dominus Episcopus veniens de Barchinona visitavit ecclesiam Sancte Marie de Lerona. Guillelmus 
Garrel scolaris de Sancto Celedonio, Simon de Muyal fuerunt in clericos tonsorati.

Et fuerunt vocati de parrochianis Petrus de Cabaylenes, Bernardus Conflent, Petrus Puculul 
et Guillelmus March et Berengarius Radulphi qui iurati dixerunt quod Nicholaus rector seu 
ebdomadarius maior istius ecclesie vult sibi caveri vel satisferi antequam recipiat nubentes ad 
benecditionem. Fatetur rector predictus hec vera esse fuit sibi iniunctum quod de inceps libere 
conferatur ecclesiastica sacramenta.

Item dixerunt quod dictus Nicholaus tenet publice concubinam nomine na Sibilia Verdera aput 
locum de Corrono inferiori et tres filios “maselens” habet ex ea et ultimus filius potest esse satis de 
etate trium annorum vel circa et vadit et redit aliquando ad locum istum fatetur rector hec vera esse.
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Item dixerunt quod Jacobus Cot beneficiatus consuevit tenere quandam de Cardedol et prolem 
habuit ex ea sed modo non habitat ad invicem ut credunt. Fatetur dictus Nicholaus hec vera esse et 
nescit quod sit correctus nec punitus et nondum est annus quod ipsa peperit in domo ipsius Jacmi Cot 
et proles ei se fuit baptizata in ecclesia ista per capellanum ipsius Nicholai Margaritus presbiter. Fatetur 
hec vera esse. Fatetur dictus Jacobus Cot per sacramentum hec vera esse sed postquam fuerit absolutus 
per abbatem sancti Laurentii de Monte quando visitatorem Archiepiscopi non fuit cum ea nec peccavit 
cum ea sed tunc remansit ipsa pregnans et ostendit ... a dicto visitatore que fuit facta V kalendas octobris 
anno Domini MCCCXI. Fol. 87 vto. Item suspicanter quod Arnaldus Ollerii secundus ebdomadarius 
tenet quandam nomine Guillemona Tholosa de Corrono inferiori quem stetit cum eo bene per quinque 
annos et postea conduxit aliam nomine Elicsendem Pina pro pedisseta que manet cum eo et hec non 
obstante dicta Guillemona vadit et redit quando vult et malet dictus beneficiatus dimitere dictam 
Elicsendam et retinere dictam Guillemonam et sic manent ambe secum. Fatetur dictus Nicholaus hec 
vera et ipsum Arnaldum fore diffamatum ex ea et tale est fama in parrochia. Idem probat Margaritus 
presbiter. Idem dicit Jacobus Cot. Negat dictus Arnaldus Ollerii per sacramentum se peccasse cum illa. 

Item dixerunt quod dictus Nicholaus et Arnaldus Olerii predictus ludunt publice ad aleas 
et texillos. Fatetur dictus Nicholaus. Fatetur idem dictus Arnaldus Ollerii. Item dixerunt quod 
dictus Arnaldus Oler est diffamatus de uxore den Benages Carbonell et quod fuit repertus cum ea 
in quodam canemar per patrem dicti Benages et idem pater vidit eum iacentem super uxore filii 
sui in dicto canemar. Fatetur dictus Nicholaus se sic audivisse a patre dicti Benages. Idem probat 
Margaritus presbiter. Martinus Carbonel pater dicti viri item iuratus dixit se invenisse in crastinum 
beati Laurentii proximo preteriti dictum Arnaldum Oler in dicto canemar iacentem super uxore dicti 
filii sui ac si eam supposuisset et credit quod carnaliter cognovit eam. Idem audit dici a multis dictus 
Jacobus Cot. Negat dictus Arnaldus Oler per sacramentum hec vera esse.

Item dixerunt quod en Xatmar beneficiatus tenet quandam nomine Elicsendem Saurinam ex 
qua prolem habet et adhuc manet secum licet credant quod non peccet cum ea. Fol. 88 Item dixerunt 
quod Simon Geraldus fornicatur cum Guillelma Pedrixola et prolem habet ex ea. Petrus de Marges 
uxoratus adulteratur cum Na Neta et filiam habet et turbat domum. 

Item deixerunt quod Na Mascorde de Granoylers exercet contractus usurarios. 
Item Petrus de Marges mutuat ad usuras et mutuavit Bernardus de Conflet C solidos pro XX 

solidos de lucro ita quod non tenuisse eos per annum. 
Item dixerunt quod Guillelmus Oliver parrochianus istius ecclesie cidit quandam Olmariam apud 

locum de Pax. De ligna secum asportavit in qua Olmaria Sacristia istius ecclesie habebat tertia parte.
Et dictus dominus Episcopus visa inquisitione predicta inniunxit dicto Arnaldo Ollerii sub pena 

privationis beneficii ad quam idem Arnaldus sponse se obligavit si contra faceret quod ad modo 
non erit cum uxore dicti Benages in loco suspecto nec est in via nec in aliquo loco solus cum sola 
confabulabiter cum ea nec est aliis presentibus nisi esset tam evidens rendendi vil  loquendi honesta 
nocturnitate imminente et tunc esset pluribus presentibus.

Fol. 88 vto.                                                                                                              SEMALUZ (SAMALÚS)
Die iovis intitulata secunda nonas Septembris anno quo supra (4 Setembre 1315) idem dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam Sancti Andree de Semaluz. Et fuerunt vocati de parrochianis Bernardus 
de Costa, Petrus de Ecclesiola qui iurati dixerunt quod Geraldus de Castellario rector istius ecclesie 
perdit per negligentiam fontem de Cendrels quam exit per alodium ecclesie.

Item dixerunt quod dictus rector adulteratur cum Elicsende uxore Bonanati de Podio et filium 
habet ex ea sex vel septem annorum et talem est fama et credulitas in parrochia ista apud omnes 
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de parrochia. Fatetur dictus rector hec vera esse et postquam fuit absolutus per abbatem Sancti 
Laurenti visitatorem Archiepiscopi pecavit cum ea. Item dixerunt quod Ferraria de Zenglada facit 
coniurationes illicitas.

Fol. 89                                                                      ZES GARRIGA (SANT ESTEVE DE LA GARRIGA)
Die veneris nonas Septembris anno quo supra (5 Setembre 1315) idem dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam Sancti Stephani de Garriga et fuerunt vocati de parrochianis Stephanus Cerdani, 
Bernardus Sala et Petrus Rossilionis et Petrus Buniapa qui iurati dixerunt: Guillelmus de Rippis 
presbiter monachus istius ecclesie tenet publice quandam nomine Guillam za Serra ex qua duas filias 
habet et ipse aduxit eam secum cum dictis filiabus quando venit ad istam ecclesiam et est fama in 
parrochia quod ipse peccat cum ea. Fatetur rector dicte ecclesie hec vera esse. Fatetur Nicholaus de 
Cubis ebdomadarius maior hec vera esse. Fatetur dictus Guillelmus de Ripis hec vera esse.

Bernardus de Tunya baiulus de Monte Magno uxoratus tenet Simonam et filium habet ex ea. Item 
Raimundus de Sadura fornicatur cum filia den Aleu des Mas et filiam habet ex ea. Item en Boget 
fornicatur cum Geralda Punyada et prolem habet.

Item quod rector ecclesie Sancte Marie de Camino tenet quandam nomine Elicsendem secum in 
domo de qua est diffamatus quod iacent ambo in eodem lecto. Guillelmus de zes Fabreges fornicatur 
cum Marchesa et prolem habet ex ea.

Viver de Plano tenet Simonam et tenuit bene per octo annos.
Item Jacobus de Cumbis rector ecclesie de Monte Equorum tenet hic quandam nomine 

Guillemonam Artigela et ipsa vadit ad eum frequenter. Fatetur dictus Conagle rector dicte ecclesie 
de za Garriga hec vera esse et quod tenet aliam nomine Escquirola aput Corronum inferiorem ex qua 
filiam habet que moratur cum patre in dicta ecclesia de Monte Equorum.
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Fol. 1                                                            REXACH  (SANT PERE DE REIXAC)
Anno eiusdem Millesimo CCCXXI (20 novembre 1321) intitulata XII kalendas decembris 

dominus Poncius Dei gratia Barchinone episcopus, de civitate Barcinone exiens accedit ad ecclesiam 
Sancti Petri de Rexacho et visitavit eandem. Et fuerunt vocati de parrochianis Petrus de Rexacho, 
Guillelmus de Font et Raimundus de Ventenit qui iurati dixerunt quod rector dicte ecclesie qui 
tenetur secum tenere in ecclesia diachonum non tenuit cum a festo Sancti Johannis...

Adhuc tenet nisi scolarem, sed confitetur non tenuisset diaconum a dicto tempore ... quia non 
potuit nec potest invenire totam nostram providere et tenere diachonum predicto potuit invenire. 
Fuit sibi iniunctum quod ... et secum teneat alia sustancie tenere scolarem.

Item dixerunt quod cum diverse pecunie quantitates sint dudum pro defunctos legate pro 
emerentis redditibus benephicio Sancte Marie dicte ecclesie ipsas quantitates sunt sparse nec haberi 
possunt ex quo non possunt emi redditus. Fuit iniunctum rectori quod compellat detinentes dictam 
pecuniam quod censura ecclesiasticam legatam et canonicam et rationem predicte prout sibi tradita 
fuerint nomina eorumdem.

Item dixerunt quod rector dicte ecclesie et Barnardus de Riaria sunt manumissores Guillelmi 
Maimonis et non curant exegendi ipsi deffuncti ultimam voluntatem sed dixit dictus rector quod 
non fuit usus dicte manumissore nec potuit exequi voluntatem quia non volunt sibi tradere de bonis 
deffuncti predicti quod possit exequi et compleri voluntas testatoris quod censuram ecclesiasticam 
predicte monicione legitima.

Fol. 1 vto. Item dixerunt quod rector dicte ecclesie concessit stadans mansi de Colle forma publica 
ad undecim annos habitaculum in Carrer precio triginta solidorum ignorante si cum consensu domini 
Episcopi, sed confitetur rector et quod in hoc non fuit habitum consensus Episcopi.

Item dixerunt quod rector dicte ecclesie eundem tenuit pro concubina quandam nomine na 
Margarita ex qua prolem habuit quam recepit in suum hospicium nondum sunt tres dies elapsi. Sed 
confitetur dictus rector dicte ecclesie tenuisse pro concubina dictam Margaritam ex ea que prolem 
suscepisse sed iam habuit remissionem a domino Episcopo, nec ab eo tempore circa fuit cum ea in 
loco suspecto nec recepit eam in domo sua.

Item dixerunt quos dictus rector et Bernardus Riera fuerunt manumissores Vitalis Resclosa 
quondam et de bonis ipsius inter quos erant LXII solidos nescitur quod ordinarunt. Sed confitetur 
rector quod ipse et dictus eius commanumissor rite prout bona dicti deffuncti qua expenderunt in 
missis celebrandis et aliis piis causis.

Item dixerunt quod rector dicte ecclesie de pluribus deffunctis qui cum manumissorie qui certam 
peccuniam legant in missis celebrandis ipsam pecuniam sibi retinent pretendendo ipsos celebrande 
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pro illis nec alios vocat clericos pro missis huiusmodi celebrandis. Sed negat dictus rector recepisse 
aliquam peccuniam ab aliquibus deffunctis preter dicti Vitali Resclosa et dicte uxoris Guillelmi 
Maymoni et tunc expellit ipsam peccuniam sicut ipsi voluerunt et ordinarunt.

Fol. 2 Item dixerunt quod dictus Umbert longum fluxit tempus quod non confessus est.

ECCLESIA DE PARIETIBUS (PARETS)
Sequenti die veneris XII kalendas decembris (20 novembre 1321) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam de Parietibus et fuerunt vocati de parrochianis Bernardus de Mediona, Arnaldus 
de Mali, Guillelmus Guasch et Guillelmus çes Torrens qui iurati dixerunt quod rector dicte ecclesie 
tenet in domo sua quamdam mulierem pro concubina ex qua prolem habet et tenerior infans non 
habet ultra etatem duo annorum.

Item dominus Episcopus tonsuravit in clericum Guillelmum Letonis.

Fol. 2 vto.                                                                             ECCLESIA DE CAROTITULO (CARDEDEU)
Sequenti die sabbati XI kalendas decembris (21 novembre 1321) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam de Carotitulo et fuerunt in clericos tonsurati sequentes scolares: Guillelmus de 
Cayes, Bernardus Olromi, Guillelmus de Pinu, Petruas Laurador, Petrus Muça, Jacobus de Hospitati, 
Bernardus Serra, Guillelmus Sartre, Provintialis Ugueti, Guillelmus Surnio, Guillelmus Laurentii, 
diocesis Barchinone.

Postea fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus Careda, Raimundus de Regno et Petrus Dalmer, 
Berengarius de Olmaria, Carbonellus de Torrentibus et Laurentius Olivo qui iurati dixerunt quod 
ebdomadarius minor dicte ecclesie cessavit secum tenere diachonum duobus annis. Sed confitetur 
dictus minor ebdomadarius  quod pro annum cessavit tenere diachonum et quia non teneant et 
Bertrandus Marchaderii qui rexit dictam ebdomadariam unico anno simile illo anno deffecit tenere 
diachono. Fuit iniunctum ex parte domini Episcopi dicto minori ebdomadario quod compleat et 
emendat fallitum servicium dicti diachoni et quod de cetero ipsum teneat et ideo si faciat dicto 
Bertrando super quibus suam conscienciam oneravit.

Item dixerunt quod cum ebdomadarius maior dicte ecclesie sit astrictus secum tenere diachonum 
et tunc tenuit presbiterum illud presbiter non dicit evangelium in precipuis festivitatibus quod facere 
dudum consueverat diachonus quom tenebat ebdomadarius supradictus. Confitetur dictus Maiori 
ebdomadarius contenta in capitulo quod fuit sibi iniunctum ex parte domini Episcopi quod de cetero 
teneat diachono et si maluerit tenere presbiterum faciat quod evangelium quod quod cum predictum 
sacerdotem dicatur in precipuis festivitatibus sicut ipsum dicere diachonus teneret ipsum.

Fol. 3 Item dixerunt quod Margaritus presbiter confrater confraternitatis de Carotitulo cessavit 
fere pro mense et ultra in ecclesia celebrari sed dictus Margaritus presbitero interrogato dixit quod 
pro III septimanas deffecit celebrare in dicta ecclesia et celebravit in ecclesia de Corrono inferiori et 
hec fecit de licencia prepositi. Iniunxit sibi dominus Episcopus quod emendet fallatum servicium dicti 
temporis at quod de cetero non celebret aliunde et suum dimitat beneficium. 

Item dixerunt quod quando aliis de confratria predicta moritur labitur annus antequam velint alium 
ponere confratrem loco ipsius. Ignorat prepositum contenta in capitulo immo dixt quod incontinenti 
vel quod citius possint et inveniant idoneum ponant confratrem in dicta confratria. Iniunxit dictus 
episcopus episcopus (sic) prefato preposito quod non expectent annum immo incontinenti saltem 
infra tempus et iure eis concessu de cetero iteratis ponere confratrem in dicta confratria.

Item dixerunt quod Poncius de Macerata rector capelle Sancti Salvatoris tenet publice pro 
concubina quadam mulierem vocatam na Guardia ex qua prolem habet et infans predictus ab ipso 
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non fluxit annus tribus quod natus fuit sed dictus Poncius iurato interrogato negavit precise pecasse 
carnaliter cum dicta muliere elapsi sunt duo anni et plus confitetur tamen quod antea peccavit cum 
ea ex qua sibi fuit iniunctam penitentiam Romanam Curiam visitare et petere etiam penitentiam 
salutarem postea non fuit cum ea in loco suspecto. Et fuit dicto Poncio assignata de  intrandum cum 
omni (manu ?) sui ordinis diachonatum post instans festum circumcissionis Domini.

Item dixerunt quod Dominicus benefficiatus in dicta capella tenet quandam mulierem pro 
concubina filiam de na Bernarda quam impregnavit et tenet eam Barchinone qua stetit cum dicto 
Dominico sedens cum matre sua pro totam stantem preterita proxima. Negat precise dictus Dominicus 
numquam pecasse carnaliter cum dicta muliere; interrogatus si scit vel credit se esse diffamatum ex 
ipsa dixit quod non. Et fuit eidem Dominico assignata ad purgandum se in predictis cum omni manu 
sui ordinis.

Die lune post instans festum Circumcisionis Domini ... mulieres et dictus Poncius de Mazerata et 
dictus Dominicus in dicta die lune et quilibet eorum se purgavit in proprio a predictis cum Ferrario 
de Vallibus Noguera, Guillelmus de Mazerata ... , Bernardus de Solerio .... et cum socio ipso et michi 
quia de predictis duobus obligavit se ... penam privacionis sui beneficii si ab hac die in anno esse cum 
alia in loco suspecto aut aliam teneret concubinam.

Fol. 3 Item dixerunt quod dictus Poncius rector dicte capelle est publice lusor.
Item dixerunt quod Guillelmus de Podio adulteratur publice cum na Sabirana maritata ex qua 

prolem habet. 
Item dixerunt quod Guillelmus Carbonelli fornicatur publice cum Estarquina ex qua prolem 

habet et ipsa mulier turbat totam villam.
 Item dixerunt quod Franciscus Nocholai tenet publice pro concubina Samuelam uxorem dicti 

Samurel et ipsa mulier est volubilis et compellatur redire cum viro. Item dixerunt quod Berengarius 
Ferrer tenet publice pro concubina Elicsende de Podio ex qua prolem habet. Item dixerunt quod 
Petrus ... uxoratus de parrochia de Linars adulteratur publice cum na Rossirola ex qua prolem habet. 
Item dixerunt quod rector ecclesie de Linars quandam mulierem quem dudum Fol. 4 tenere consuevit 
pro concubina tenet in domo filii sui in parrochia de Linars et ipsa mulier frequenter intrat domum 
rectoris. Item dixerunt quod Guillelma Torreria est mulier volubilis. Item dixerunt quod Jacobus de 
Prato fornicatur cum na Solana et ambo sunt soluti. Item dixerunt quod na Villara est mulier volubilis. 

Item dixerunt quod en Blader fornicatur cum Guillelma ex qua prolem habet et sunt ambo soluti. 
Item dixerunt quod dictus en Blader est usurarius publicus. Bernardus Coleyl est tardus venire 

ad Ecclesiam. 
Item dixerunt quod manumissores den Terrades qui dimisit omnia sua bona in missis celebrandis 

et aliis piis usibus nolunt sequi ipsius defuncti voluntatem et sibi retinent bona.
Fol. 4 vto. Item dixerunt quod aliqui de parrochianis sibi retinent de iuribus sacristie dicte ecclesie.

ECCLESIA DE VILLAMAIORI (SANT PERE DE VILAMAJOR)
Petrus de Canali scolaris fuit in clericum tonsoratus.
Sequenti die dominica que fuit X kalendas decembris anno predicto (22 novembre 1321) dictus 

dominus Episcopus visitavit ecclesiam de Villa maiori et fuerunt vocati de parrochianis Berengarius 
de Brugariis, Petrus de Prato, Arnaldus Mercader, Petrus Mora, Petrus de Ribalta, Petrus Gual. 
Guillelmus Piquer et Poncius Costha qui iurati dixerunt quod ebdomadarius dicte ecclesie 
arrenadarunt suas ebdomadas Berengario Sagimons et Bernardo ça Mora qui sunt benefficiati 
in dicta ecclesia ad annum omnium arrendatores defficiunt tenere quilibet suum diachonum ad 
servicium ecclesie supradicta. Confitetur Berengarius Singionis non tenuisse diachonum. Idem fecit 
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dictus Guillelmus Mora. Fuit eis iniunctum quod emendet fallitum servitium diachoni et hoc ponant 
in utilitatem ecclesie ad cognicionem Petri de Castellario et quod de cetero teneant diachonum.

Item dixerunt quod dicti emptores rectores non tenent debitam hospitalitatem nec Ebdomadarii 
resident in ecclesia supradicta quod iurati dixerunt dicti arrendatores quod sunt parati in eorum 
domibus facere hospitalitatem consueta. Iniunctum fuit eis quod ipsam hospitalitatem teneant ut est 
fieri consuetum.

Item dixerunt quod Poncius Cortesii beneficiatus in dicta ecclesia non sufficienter impendit 
servitium debitum in suo benefficio et cessavit servicium Fol. 5 unius lampadis que ardere debetur 
ante altare sui beneficii bene pro biennium. 

Item dixerunt Petrus de Prato de dictis (tempus) sinodalibus quod dudum bene sunt tres vel 
quatuor anni eum vacavit benefficium capelle sancti Licerii cuius presentacio spectat ad Arnaldum 
de Sancto Licerio Bernardus Segrera quo nunc obtinet ipsam capellaniam et habuit eandem pro 
simoniacam parvitatem videlicet quia dedit et dare promisit dicto Arnaldo de Sancto Licerio si sibi 
assignaret dictam capellam C solidos et dicto Petro de Prato II solidos ut quia fuit mediator inter 
ipsum Arnaldum et Bernardum Segrera et super illo multipliciter laboravit interrogato pro manus 
et ius dictus Arnaldus de Sancto Licerio habuit dictos C solidos ipsi oblatos ex causa promissa dixit 
quod hic deponens dedit nomine dicti Bernardi certam quantitatem solucionem ipse Bernardus aliam 
solucionem et Arnaldus Gual aliam solucionem.

Item dixit dictus Petrus quod prenominatus Bernardus Segrera promisit Arnaldo Mercader 
certam pecuniam si eum iuraret in obtinenda dicta capella quam pecuniam ipse Arnaldus non habuit 
ut dixit. Dictus Bernardus de Saterria iuratus interrogato Fol. 5 vto. super predictis dixit quod iurium 
numquam dedisse vel promisisse aliquam peccuniam dicto Arnaldo de Sancto Licerio vel alio pro 
obtinendam dictam capellam vel illius contemplacione.

Facta fuit hic denuntiatio secunda kalendas intitulata anno qua supra.
Petrus Gili et Petrus Johannis de dicta parrochia de Villa Maiori denunciarunt sub sacramento 

dicto domino Episcopo verum esse quod Bernardus ça Mora presbiter beneficiatus altaris Sancte Marie 
in eadem ecclesia tenet publice pro concubina Berengariam de Gavarreto in domo propria et talem 
est fama et credulitas per tota parrochia interrogato (sic) si habet prolem ex ea dixerunt quod non.

Item dixerunt quod dictus Bernardus Segrera non facit servicium continuum dicta capella sed 
dictus Bernardus Segrera iurato interrogatus dixit iuxta possibilitatem facere servicium in dicta 
capella.

Item dixerunt quod Guillelmum Porta ebdomadarius minor dicte ecclesie stabilivit quandam 
fexiam terre Romeo Bigues et habuit pro intrata XXX solidos.

Item dixerunt quod Bernardus Mora benefficiatus Sancte Marie stabilivit quasdam domos ad 
certum censum et intratam cuidam filie sue. Confitetur dictus Guillelmus stabilisse cuidam filie 
sue dictas domos ad censum quatuor solidorum et ad V solidos pro intrata ignorant se intervenit 
consensius Episcopi fuit sibi iniunctum quod dictos V solidos convertat in utilitatem benefficii.

Fol. 6 Item dixerunt quod Pontius Cortesii benefficiatus in dicta ecclesia stabilivit quasdam domos.
Item dixerunt quod dicti Ebdomadarii assignarunt benefficium dicto Poncio Cortesii sub hac 

condicione quod ipse Poncius concederet et daret ipsis Ebdomadariis quasdam domos que sunt de  
beneficio ubi nunc inhabitat Calamanda Cathalana. Petrus de Castellario maior Ebdomadarius dicte 
ecclesie pro iuramento interrogato dixit se audivisse quod fuit inter Guillelmum Porta et dictus Poncius 
pactatio inita quod se ipse Poncius haberet dictum benefficium sint et habeant ipse Poncius concedit 
habitationem ipsi Guillelmo Porta quamdiu vivetur sint et tenuit ipsas domos. Idem Guillelmus Porta.

Item dixerunt quod dictus Poncius stabilivit quasdam fexias terre que sunt a Vila Rosa.
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Item dixerunt quod Bernardus Segrera predictus habuit prolem ex Guillelma Peliçera 
consanguinea sua sit quod cum sebiciis vult ipsam punire. Negat dictus Bernardus per iuramentum 
peccasse unquam cum dicta muliere. Fuit sibi in dicta pregnationi quod die lune que erit II kalendas 
octobris que cum VII manum sui ordinis debeat se prorrogare. Exposuit dictus Bernardus cum 
Episcopo super predicta prorogative ad XXV solidos quos solvit et tradidit Petro de Molendinis 
demandare dicti domini Episcopi fuit sibi emissa. Et fuit sibi iniunctum quod pena X auri ad quam se 
sponte sibi contrafaceret obligavit quod de cetero non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec in 
sua domo vel alteria teneat concubinam.

Fol. 6 vto. Item dixerunt quod Bartholomeus Rigau presbiter commorans in ecclesia de Canoves 
tenet publice pro concubinam Maria Çabatera in Villanova ex qua prolem habet. Confitetur dictus 
Bartholomeus peccasse carnaliter cum dicta Maria ex ea que prolem suscepisse dicens quod minor 
infans natus ex dicta muliere est etatis III annorum vel circa innito fere a quo tempore cuius peccavit 
cum dicta muliere dixit quod in dicto anno circa innito se credit se esse diffamatum dixit quod sic. 
Composuit dictus Bartholomeus cum dicto domino Episcopo ad XXX solidos quos iuravit solvere 
Nicholae Besolis maiordomo dicti domini Episcopi hinc ad instans festum Circumcisionis Domini 
sine alia dilacione solvit dictus Bartholomeus XXX solidos supradictos dicto Nicholao infra tempus 
debitum.

Item dixerunt quod Petrus Segarcant presbiter commorans in ecclesia de Barbarano tenet pro 
concubina in dicta parrochia Alamanda Canals quam noviter impregnans est ab eo. Negavit precise 
dictus Petrus unquam cognovisse carnaliter dictam Alamandam. Interrogato si fuit diffamatus de 
dicta muliere dixit quod quidam vocatus Berengarius Sergio maliciose ipsum de premisis attacavit ex 
quo laboravit infamiam contra eum. Fuit in dicta pregnata dicto Petro de Sengarranis quod una vice 
sed eum negans infra VIII dies proxime venientes cum una manu sui ordinis qui sint de Villa Maiori 
debent se purgare. Purgavit se cum Petro de Maiorata, Dominico de Morans et Bartholomeo Riaria 
et Ferrario de Valle Cabanis idem sacramento et habuit de hoc literam. Et obligavit se dictus Petrus 
de Sargaranes ad penam X aureos ... ab hac die in quam esset cum dicta muliere in loco suspecto 
aut in propria vel aliena domo teneret de cetero concubinam. Quod fuit actum Barchinone XVII 
kalendas Januarii anno que supra.

Fol. 7 Item dixerunt quod Maria den Aladrau est mulier volubilis et lenona. Item dixit post 
predicta Petrus de Castellario ebdomadarius predictus quod Guillelma Bona non vult cohabitare 
cum viro suo. Item dixit Raimundus Carbonelli quod Poncius Cortesii exierit de domo sua ut quia est 
eius homo quaddam pigrius absque aliqua iusta causa.

Postea non completa dicta visitacione sinodali dictus dominus Episcopus mandavit inquiri 
veritatem super dicta Simonia que contracta dicebatur pro domino Bernardo de Satorra et fuit 
recepta confessio et deposicio testes infra scriptorum. Arnaldus de sancto Licerio teste iurato et 
interrogato super dicta Simonia et habuit aliquam peccuniam a Bernardo de Sacraria vel ab alio eius 
nomine seu fuit sibi promissa et quod assignaret ipso Bernardo capellam de sancto Licio cum vaccavit 
dixit quod numquam habuit hoc pretextu a dicto peccuniam nec fuit sibi aliquid promissum  pro 
ipsum vel alium eius nomine.

Et habuit dictus Bartholomeus litteram diffamacionis et fuit secum dispensatum super suspensione 
quam occasione predictam concubinam interit. Et fuit sibi iniunctum sub pena X aureorum ad 
quam solvendam se sponte scilicet contra faceret obligavit de cetero non sit cum dicta Maria in loco 
suspecto nec in sua vel aliena domo deinceps teneat concubinam. Et fuit actum Barchinone XVII 
kalendas Januarii anno quo supra. Et iuravit solvere scriptorii III solidos pro littera hinc ad instantes 
kalendas mensis Januarii. Solvit.
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Fol. 7 vto.                                                                                                                       LINARS (LLINARS)
Die lune sequenti que fuit X kalendas decembris (23 desembre 1321) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam de Linars et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus de Olzineles Ferrarius de 
Claramunt, Petrus de Canali, Petrus Felicis et Petrus Januarii qui iurati dixerunt quod rector dicte 
ecclesie non tenet scolarem sufficientem. Jurato interrogato dictus rector dixit se tenere sufficientem 
scolarem. 

Fuit sibi iniunctum ex parte domini Episcopi quod sufficientorem teneat scolarem. Item 
dixerunt quod dictus rector licet recipiat redditus deputatos pro oleo lampadarum non facit 
continue ardere lampades. Jurato interrogato dictus rector dixit quod facit ardere lampades prout 
veros redditum lampadarum hinc ex tunc nec sibi retinet de ipsis fructibus lampadarum nec prout 
est facere consuetum. Fuit sibi iniunctum quod circa ardendas lampades paiorem debet diligenciam 
adhibere.

Item dixerunt quod dictus rector quandoque vadit ad Mansum de Fesses qui est filii sui etiam 
quedam muliere que dudum fuit eius amasia presentem et absentem. Jurato et interrogato dictus 
rector dixit quod postquam fuit punitus per dominum Episcopum non intravit domum et mansum 
predictum de Fexes ipsa presente nec ipsa postea fuit in domo huius deponens semel hoc deponente 
absante nec fuit in loco suspecto a dicto tempore citra.

Item dixerunt quod dicta mulier vocata Elicsendis de Orstel contractos usurarios et quia recepit 
aliquos redditus dicti rectoris ideo est suspeccio quod dicta mulier de bonis rectoris contrahat ipsas 
usuras. Jurato et interrogato dictus rectoris dixit numquam dictam mulierem de bonis et redditibus 
suis aliquas fecisse usuras nec nunc licet mitteretur contrahit usuras.

Fol. 8 Item dixerunt quod Elicsendis que dudum fuit amasia Nerengarii Olzina benefficiati Sancti 
Johannis in dicta ecclesia licet residant i loco Collus Sabadelli frequenter venit ad domum dicti 
Berengarii et ibi remanet aliquotiens ut creditur de nocte.

Item dixerunt quod Berengarius Gerart benefficiatus Sancti Andree de Faro de bona coniuncta 
tenuit pro concubina quandam mulierem vocatam na Joanehta (sic) quam est deffuncta et nunc 
procreavit aliam amansiam vocata na Verdegera quam tenet in domo. Negavit dictus Berengarius 
Gerart per sacramentum sincere se numquam pecasse cum aliquis de dictis mulieribus. Interrogato si 
credit se diffamatum de predictis dixit quod non. Et quia constat per depositionem etiam sinodalium 
ipsum Berengarium fore de predictis quam plurimum diffamatum fuit sibi iniunctum quod per totum 
mensem presentem debeat se purgare cum una manu sui ordinis de infamia huiusmodi. Et dictus 
dominus ad preces quorumdam amicorum dicti Berengarii remissit sibi dictam purgacionem per 
quam remissionem habuit dictus dominus Episcopus XXX solidos quos dictus Berengarius promisit 
et iuravit solvere hinc ad instans festum Natalis Domini Nicholao de Salis. Et fuit eidem Berengarius 
super pena privacione dicti sui beneficii iniunctum adquam penam sponte se obligavit quod de 
cetero non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam teneat in sua vel aliena domo publice 
concubinam.

Fol. 8 vto.                                                              ECCLESIA DE MOSQUEROLIS (MOSQUEROLES)
Eadem die lune (23 novembre 1321) fuit ex parte dicti domini Episcopi ecclesiam de Mosquerolis 

visitata et fuerunt vocati de parrochianis Petrus de Valle, Guillelmus ça Costa, Petrus dez Pedro, 
Guillelmus de Roure et Petrus Cases qui iurati dixerunt quod Ferrarius Çolivera regens dictam 
ecclesiam est diffamatus quod impregnaverit Romiam dez Pedro de dicta parrochia ex eo quia ipsa 
mulier quandoque intrat domum dicti Ferrarii et de hoc est diffamatus in parrochia. Dictus Ferrarius 
de Olivaria iurato interrogato dixit verum esse per aliquas vices carnaliter cum dicta muliere. De 
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pregnatu autem nec credit nec minus credit quod sit ipsius. Dixit etiam quod ipsum fecit posse suum 
quod occulte esset et peccaret cum ipsa. Interrogato si credit se esse diffamatum ex dicta muliere 
dixit quod sic.

Item dixerunt quod Petrus de Unsonia presbiter deserviens in capella de Monte Oluso habuit 
prolem ex quadam muliere vocata na Canal et ipsa dedit sibi ipsam prolem que est etatis III annorum 
ita quod est de hoc comunis fama in dicta parrochia. Dictus Petrus iurato et interrogato confitetur 
peccasse carnaliter cum dicta muliere ex ea quidem prolem suscepisse ut ipsa sibi dedit intelligere sed 
fluxerunt III anni cum dimidio passim non peccavit cum dicta muliere.

Item dixerunt quod Guillelmus ça Costa presbiter rector capelle Sancte Marie Magdalene 
impregnavit quandam mulierem vocatam Solar Munda Cortada et ipsa confitetur esse pregnans a 
dicto Guillelmo et de hoc est comunis fama in parrochia. Fatetur dictus Guillelmus Costa se peccasse 
cum dicta muliere eamque impregnasse. Composuit dictus Guillelmus Costa cum domino Episcopo 
de pena concubinatus predicti ad L solidos de incontinenti solvit XX solidos Nicholao de Salis 
predictos XX solidos.

Fol. 9 Item dixerunt quod Berengarius ça Torre rector ecclesie de ça Costa tenet in dicta parrochia 
quandam milierem per concubinam vocatam Ermesendem ça Codina ex qua prolem habuit etatis II 
annorum vel circa. Confitetur dictus Berengarius se peccasse cum dicta muliere ex eo quod iniunxit 
eiusdem domum prolem suscepise dixit tamen non peccasse cum ea tercio postquam peperit prolem 
predictam et de hoc se asserit diffamatum. Et dictus Berengarius ça Torre composuit cum dicto 
domino Episcopo super predictis ad LXX solidos quos iuravit et promisit solvere hinc ad instans 
festum Natalis Domini et obligavit se ad penam privacionis dicti beneficii sui si de cetero inventus sit 
cum alia muliere in loco suspecto et tenere aliam concubinam.

Item dixerunt quod vellent et placerent eis quod rector ecclesie in sua ecclesia resideret.
Solvit dictus Berengarius ça Torre dictos LXX solidos Nicholao de Salis camerario predicto infra 

predictum tempus et habuit super hoc litteram diffamacionis.
Item dixerunt quod Petrus de Masnovell est suspectus quod sit malus christianus ut quia tarde 

confitetur et recipit Eucaristiam.
Composuit dictus Petrus de Ansonia de pena concubinatus predictum cum dicto domino Episcopo 

ad XX solidos quod incontinenti solvit Nicholao de Sales predicto. Et fuit dicto Petro iniunctum sub 
pena decem aureorum ad quam penam solvendam dicto domino Episcopo sponte se obligavit quod 
amodo non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam teneat de cetero publice concubinam 
hinc ad instans festum Epiphanie Domini eidem Nicholao. Et fuit iniunctum eadem Guillelmus sub 
pena privacionis beneficii sui predicti ad quam se tenere fatetur se sponte obligavit quod amodo non 
sit cum dicta Solarmunda in loco suspecto nec aliquam teneat de cetero concubinam

Fol. 9 vto.                               ECCLESIA DE SANCTO CELEDONIO (PARTEGÀS – SANT CELONI)
Die martis sequenti quam fuit VIII kalendas decembris (24 novembre 1321) venerabiles 

Petrus de Cintill protector Valenti et Geraldus de Gualba canonicus Barchinone auctoritate 
domini Episcopi visitaverunt ecclesiam de Pertegatio. Et fuerunt vocati de parrochianis Geraldus 
de Vilatort, Berengarius de Volatort, Berengarius de Ribalta, Guillelmus de Viridaria, Petrus de 
Pinellis, Guillelmus Coniyl, Ferrarius Rubini, Bartholomeus Rossell et Bernardus Davidis, Petrus 
de Ostalrich, Bernardus de Viridaria, Jacobus Albroi, Bernardus Boneti et Guillelmus de Pertegacio 
et Poncius de Vilatort qui iurati dixerunt quod Raimundus de Vilalta rector dicte ecclesie vendidit 
quoddam trocium terre alodium ecclesie precio XX florenos vel circa de quibus eius redditus et tenet 
peccuniam dictus rector.
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Fol. 10                                                                      ECCLESIA DE MONTE MELONE (MONTMELÓ)
Die veneris IIII kalendas Decembris anno predicto (28 novembre 1321) fuit visitata ecclesiam de 

Monte Melone et fuerunt vocati de parrochianis Maçot de Camp, Guillelmus Ferrarius, Bernardus çes 
Arenes, Guillelmus dez Prat, Bernardus Bonsast et Antonius Masdeu qui iurati dixerunt quod servicium 
ecclesie bene per omnia. Super vita rectoris dixerunt quod ipse rector tenet publice per concubinam 
quandam mulierem vocatam Guillelmam ex qua prolem habet quem nunc lactatur in hac parrochia. 
Diffamatus et iam alia habuit prolem ex dicta muliere. Confitetur dictus rector per iuramentum tenere 
publice in domo dictam mulierem ex ea quidem prolem lactantem nunc procreare. Interrogato a 
tempore quo participavit secum in dicto crimine dixit quod fluxerunt II anni vel circiter. Interrogato 
si alia penitus extitit quod predictis dixit quod non. Composuit dictus rector cum domino Episcopo ad 
XX solidos ad prees Francisci Burgesii quas recepit Nicholay de Salis camerarius dicti domini Episcopi.

Item dixerunt quod Petrus Torner uxoratus adulteratur publice cum Simona Ponça. 
Item dixerunt quod Bernardus de Belamon fornicatur publice cum Guillelma Felia ex qua prolem 

habet.

Fol. 10 vto.                                                          1322 AB INCARNATIONE – 1323 A NATIVITATE DOMINI
ECCLESIA DE BARBARANO

Die mercurii quod fuit XVII kalendas aprilis anno Domini MCCCXXII (16 març 1321) fuit 
recepta inquisitio sinodali a parrochianis ecclesie de Barberano quam visitaverat dominus Episcopus 
dicto anno scilicet Andreas Alio et Guillelmus de Valmoranta qui iurati dixerunt quod Arnaldus 
Riera clericus tenet publice Dulciam ex qua prolem habet.